O Auto de Infração
Trata-se de processo de crédito tributário lançado através de auto de infração, lavrado contra a empresa DIAMANTINO & HOFMAN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ 01.704.257/0001-97, doravante denominada impugnante, no valor de R$ 779.677,59 (setecentos e setenta e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinqüenta e nove centavos). O crédito lançado refere-se a cobrança de diferença de tributos, II, IPI, PIS/PASEP e COFINS, acrescido de multa de ofício e juros de mora, não pagos quando do registro das declarações de importação, relacionadas às fls.

[...]

Trata­se  de  processo  de  crédito  tributário  lançado  através  de 
auto  de  infração,  lavrado  contra  a  empresa  DIAMANTINO  & 
HOFMAN  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES  LTDA.,  CNPJ 
01.704.257/0001­97,  doravante  denominada  impugnante,  no 
valor  de  R$  779.677,59  (setecentos  e  setenta  e  nove  mil, 
seiscentos e setenta e sete reais e cinqüenta e nove centavos). O 
crédito lançado refere­se a cobrança de diferença de tributos, II, 
IPI, PIS/PASEP e COFINS, acrescido de multa de ofício e juros 
de  mora,  não  pagos  quando  do  registro  das  declarações  de 
importação, relacionadas às fls.